Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTON° , 72/2005

Exmo.Sr.
Ver. SILVERIO FORTUNATTO
D.D. Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

o Vereador Líder da Bancada do PMDB que este
subscreve, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência, após
ouvido o Douto Plenário, solicitar ao setor competente da
municipalidade, para que realize a colocação de placa indicativa, com
o nome do " BAffiRO MARIA CLARA", e mais precisamente, no
início deste.

JUSTIFICA TIVA

Tal solicitação se faz necessária, devido ao fato de
que o Bairro Maria Clara encontra-se junto/encostado ao Bairro
Altântico, sem qualquer divisão ou menção em relação àquele. Assim,
com a colocação de Placa indicativa, no início do Bairro, este restará
devidamente localizado, facilitando aos visitantes, carteiros, e outros,
na localização dos endereços, além de estar personalizando o Bairro.

Sala

	00000001